
 

 

 

 

 

Návod na použití zvlhčovače 
vzduchu Meaco Deluxe 202 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Zvlhčovač Meaco Deluxe 202 

Před použitím Meaco Deluxe 202 si přečtěte tento návod na použití a ponechte si ho 
k budoucímu nahlédnutí. 

 

 

 

Děkujeme, že jste si vybrali Meaco, opravdu si toho ceníme. 



 

2 

 

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

Tento stroj se nesmí používat v místnostech při následujících podmínkách:  
- Potenciálně výbušné ovzduší 
- Agresivní ovzduší 
- S vysokou koncentrací rozpouštědel  
- Extrémně vysoký poměr prachu  

 

Zamezte dětem v přístupu: Neumožňujte dětem hrát si s touto jednotkou nebo v její blízkosti, jelikož 
by to mohlo mít za následek zranění. Ujistěte se, že jednotka není přístupná dětem, když nejsou pod 
dozorem. Toto zařízení není určeno na používání osobami (včetně dětí), které mají snížené fyzické, 
smyslové nebo mentální schopnosti nebo nedostatek zkušeností a vědomostí, pokud nejsou pod 
dozorem nebo nebyly o používání zařízení poučeny osobou odpovědnou za jejich bezpečí.  

Udržujte jednotku uzemněnou: Jednotku vždy provozujte s uzemněnou zástrčkou a elektrickou 
zásuvkou. Uzemněná zástrčka je zásadním bezpečnostním prvkem, který pomáhá snižovat riziko šoku 
nebo požáru.  

Napájecí kabel chraňte před poškozením: Jednotku nikdy neprovozujte, pokud je napájecí kabel 
poškozen, jelikož to může vést k nebezpečí zasažení elektrickým proudem nebo požáru. Pokud je 
napájecí kabel poškozen, musí být nahrazen kabelem stejného typu a se stejnou proudovou 
zatížitelností.  

Prodlužovací kabely: Prodlužovací kabely musí být uzemněny a schopny dodat jednotce požadované 
napětí.  

Manipulujte opatrně: Jednotku neupouštějte, neházejte ani s ní nenarážejte. Surové zacházení může 
poškodit komponenty nebo vodiče a způsobit nebezpečný stav.  

Provozujte na stabilním povrchu: Jednotku vždy provozujte na stabilním rovném povrchu, například 
na podlaze nebo pevném pultu, aby jednotka nespadla ani nezpůsobila zranění.  

Držte mimo dosah vody: Jednotku nikdy neprovozujte v nahromaděné nebo stojaté vodě, jelikož to 
může vytvořit riziko zranění nebo elektrického šoku. Neskladujte ani neprovozujte venku. Pokud 
elektrické vodiče nebo komponenty zvlhnou, důkladně je před použitím jednotky vysušte. Pokud máte 
pochybnosti, nepoužívejte jednotku a poraďte se s kvalifikovaným elektrikářem nebo technikem 
schváleným společností Meaco.  

Udržujte přívod vzduchu čistý: Neucpávejte ani neblokujte přívody vzduchu tím, že jednotku umístíte 
příliš blízko k závěsům, stěnám nebo čemukoli, co omezí přívod vzduchu. Může to způsobit přehřáti 
jednotky a mít za následek požár nebo nebezpečí poranění elektrickým proudem.  

Udržujte elektrické komponenty v suchu: Nikdy nedovolte vodě vniknout dovnitř elektrických 
komponentů jednotky. Pokud tyto oblasti z jakéhokoli důvodu zvlhnou, před používáním jednotky je 
důkladně vysušte. Pokud si nejste jistí, nepoužívejte jednotku a poraďte se s kvalifikovaným 
elektrikářem nebo technikem schváleným společností Meaco.  

Provozovatel musí zpřístupnit návod na použití uživateli a ujistit se, že uživatel návod chápe.   

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

OBECNÉ RADY  
------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

• Před uvedením zvlhčovače poprvé do provozu byste si měli důkladně přečíst návod.  

• Po obdržení zvlhčovače byste měli zkontrolovat jednotku na jakékoli přepravní poškození. V 
případě poškození byste měli okamžitě informovat odesílatele.  

• Zvlhčovač by měl být umístěn na pevný plochý povrch. Zvlhčovač neumísťujte příliš blízko 
zdrojům tepla, jako jsou ohniště nebo sporáky. Zvlhčovač neumísťujte na přímé sluneční světlo.  

• Ujistěte se, že zvlhčovač je umístěn mimo nábytek nebo elektronická zařízení za účelem 
zabránění poškození vlhkem.  

• Silně vám doporučujeme používat zvlhčovač s filtrem uhličitanu vápenatého, abyste předešli 
poškození vodním kamenem, zejména v oblastech s tvrdou vodou.  

• Obal zvlhčovače uchovávejte na bezpečném místě, abyste byli schopni jednotku odeslat 
bezpečně, vyžaduje-li servis. Abyste ušetřili místo, lepicí pásku můžete jednoduše odřezat 
pomocí nože a kartónovou krabici složit.  

 

 

PRINCIPY ZVLHČOVAČE  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 

Vibrace vysoké rychlosti vevnitř zvlhčovače vytvářejí malé vodní částice, které jsou foukány do 
místnosti z vrchu zvlhčovače.  

Doporučujeme nastavit zvlhčovač, aby dosáhl cílovou úroveň 40% RV až 60% RV. Plíseň se vytváří při 
68% RV, takže je důležité nenastavovat cílovou úroveň vlhkosti na příliš vysokou.  

Ultrafialová lampa v základně zvlhčovače bude po zapnutí zabíjet bakterie a mikroby, které můžou být 
přítomné ve vodě, aby se zajistilo, že zvlhčující mlha je co nejčistší. Jako součást tohoto procesu plast 
v základně ztratí barvu a zežloutne. Nejedná se o vadu a není možné tomu předejít, je to důkaz toho, 
že UV funguje. UV lampa se vypne, když bude nádrž odstraněna ze základny. Nikdy se nepokoušejte 
dívat přímo do UV lampy, když se používá, protože by to mohlo poškodit váš zrak. 

Pro ultrazvukový zvlhčovač je úplně normální vytvářet pod sebou louži vody na povrchu, na kterém 
stojí. Je tomu možné předejít nebo to snížit nasměrováním mlžných trysek pryč od sebe a zajistit tak, 
že mlha poputuje jiným směrem a nebude se koncentrovat v jedné oblasti. Pokud je to nutné, můžete 
taky výkon mlhy snížit, abyste snížili množství vlhkosti, které přistane před zvlhčovačem. MeacoFan je 
možné taky použít na lepší rozptýlení mlhy do celé místnosti. 

Pokud je nábytek, do blízkosti kterého umísťujete zvlhčovač, náchylný na poškození vlhkem, 
doporučujeme vám použít jiné místo nebo chránit povrch před vlhkem. 

 

 

 

 

 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


